
Заказчик:
Муниципальное автономное учреждение
культуры городского округа Красногорск
«Парки Красногорска»
Есенинская ул., д. 15,
мкрн. Опалиха,
г. Красногорск, Московская обл., 143444
7599437@mail.ru
 
Оператор электронной площадки:
ООО «РТС-тендер»
Долгоруковская ул., д. 38, стр. 1,
Москва, 127006
ko@rts-tender.ru
 
Заявитель:
ООО «Универсал-Групп»
Ибрагимова ул., д. 35, стр. 2, пом. I, ком. 14,
Москва, 105318
B0918502@gmail.com

 

РЕШЕНИЕ

по делам № 07-32-18880/18, № 07-32-18881/18

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

12.07.2018                                                                                                                      г.
Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее – Управление) по
рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров (далее – Комиссия),

рассмотрев в соответствии со статьёй 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите
конкуренции) жалобу ООО «Универсал-Групп» (далее – Заявитель) на
действия (бездействие) Муниципального автономного учреждения культуры
городского округа Красногорск «Парки Красногорска» (далее – Заказчик)
при осуществлении закупки путем проведения электронных аукционов на
выполнение работ по строительству линии освещения (закупки № 31806641202,
№ 31806641211 на официальном сайте Единой информационной системы в
сфере закупок – www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее –
Аукционы),

 

mailto:7599437@mail.ru
mailto:ko@rts-tender.ru
mailto:B0918502@gmail.com


РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобы ООО «Универсал-Групп» необоснованными.
2. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта, установленное
Управлением, отменить.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в
течение трех месяцев в установленном законом порядке.
 
 


